## CAP. XV.

*Idem abbati & fratribus monasterii sancti Michaelis de \* Matura.*

Causam quæ vertitur inter vos & dilectos filios nostros, plebanum & clericos plebis sanctæ Mariæ de \* Matura, iam pridem filiis n. \* Volterrano archiepiscopo & abbati de Spongia commisimus, appellatione remota, sine debito terminandam. Cumque vtraque pars propter hoc in eorum præsentia esset constituta, & testes essent hinc inde recepti, & eis ab vtraque parte renuntiatum, & attestationses vtriusque partis publicatæ, quoddam priuilegium nuper a nobis impetratum in medium protulistis, asserentes vos quædam alia munimenta a nobis impetrasse, quarum rationes prædictæ plebis obscurare & impedire videntur, quod causa ipsa nondum potuit terminari. Quia vero sollicitudini nostræ incumbit, vtrique ecclesiæ iura sua conseruare integra, ac litibus & contentionibus finem imponere, iudicibus ipsis præcipiendo mandamus, vt partes ante suam præsentiam conuocent, & super aliis capitulis, si qua alia sint, ab his super quibus testes sunt recepti, & eorum attestationses publicatæ, rationes diligenter hinc inde audiant, & testes, si qui idonei fuerint, recipiant, & in illis capitulis nuper per nuntios vestros a nobis impetratis, quæ continentur in priuilegio nostro, vel in aliis literis quas vobis indulsumus, postquam causam ipsam eisdem commisimus, prædictæ causæ impedimentum præstantibus, concordia vel iustitia mediante, decident. Et quia venerabilis frater noster Florentinus episcopus per suas literas nobis intimauit, quædam capitula priuilegio nostro, quod monasterio vestro nuper indulsumus, esse inserta, quæ obuia rationi videntur: per præsentia scripta vobis præcipimus, mandantes, quatenus

ANNO  
CHRISTI  
1179.

privilegium illud, sicut gratiam sancti Petri & nostram  
caram habetis, cum nuntio vestro, qui ad nos secure cum  
eodem veniat, dilatione & occasione cessante nobis re-  
mittatis.

CAP. XVI. *Idem\* Exoniensi & Vuigornienfi episcopis.*

Testes, quos R. clericos vel laicos vobis nominaverit, Aliquos ad  
testimoniū  
compellen-  
dos.  
moneatis, & si opus fuerit, auctoritate apostolica compellatis ad perhibendum testimonium veritati.

CAP. XVII. *Eugenius tertius.*

Quoties aliqui separantur propter cognationem pro-  
pinqunitatis, vel consanguinitatis, tribus testibus adhibi-  
tis affirmari debet, qui de eadem consanguinitate super-  
sunt: vel a duobus, vel tribus testibus senioribus & melio-  
ribus eiusdem loci probari debet. Probatio autem testium  
debet fieri duplici iuramento. Testes enim debent iurare, Duplex iu-  
ramentum  
testium.  
se neque priuato odio vel amicitia, neque pro auro, neque  
pro aliquo commercio quod habuerint, vel habituri sint,  
ad hoc iuramentum esse inductos. Postea debent iurare,  
sicut ipsi dicunt, sic se rei veritatem accepisse a maioribus  
suis, & ita esse.